
Návrh č. 3  

Hodnocení:  
Autoři předkládají inspirativní názor na vztah náměstí s ostatními prostory v centru Velkého 

Meziříčí. Příkladně doporučují prověřit možnost průchodů z náměstí k řece Balince při radnici 

včetně charakteru dnes regulovaného břehu řeky Balinky. Autoři cítí silný vztah k náměstí s 

potenciálem soukromých průchodů k řece Balince.  

Řešení vlastního náměstí spočívá ve zklidnění dopravy pomocí jednosměrných komunikací 

Radnická – Vrchovecká na straně severní (otázka je směr) a Kostelní – Komenského na jihu 

náměstí. Toto považuje porota za správnou úvahu. Ocenit lze také jistý respekt k původní „staré 

císařské cestě“. Otazníkem je komplikovaná pravoúhlost a prostorové řešení před radnicí. 

Parkovacích míst na náměstí je málo, předurčuje to ztrátu života na náměstí.  

Prostorová kompozice náměstí se porotě jeví přesvědčivá v úrovni svobodné, jednolité grafiky 

dlažby mezi fasádami domů včetně kostela. Tuto svobodu však zbytečně popírají vložené linie 

světlé velkoformátové dlažby příčně přes náměstí. Stejně tak dlouhé lavice napříč náměstím. 

Prostorové uspořádání stromové vegetace působí rozpačitě. Stávající háj v centru náměstí autor 

redukuje na jednu solitérní lípu. K fasádám domů umísťuje nová stromořadí. Toto porota 

považuje za chybu. Umístění „zahrádek kaváren a restaurací“ přímo na dlažbu náměstí je správné.  

Doporučení:  
přihlédnout ke kritizovaným jevům v hodnocení a zohlednit je v případné další spolupráci s 

vyhlašovatelem  


